ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN MAI

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHÃI VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh Phúc

Sơn Mai, ngày    tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đi thăm tặng quà các gia đình người có công với cách mạng nhân kỷ

niệm 78 năm ngày Thương binh-Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 20/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho tập thể, cá nhân, các gia

đình người có công tiêu biểu nhân kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ

(27/7/1947-27/7/2025);

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 15/7/2025 của UBND xã Sơn

Mai về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ

(27/7/1947 – 27/7/2025);

Nhân kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947 –

27/7/2025), Đảng uỷ, Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân, Uỷ ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam xã Sơn Mai tổ chức đi thăm, tặng quà cho các gia đình người có

công với cách mạng trong xã, cụ thể như sau:

1. Tham gia cùng Đoàn Lãnh đạo tỉnh tổ chức đi thăm các gia đình

người có công tiêu biểu tại xã (Theo Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày

20/7/2025 của UBND tỉnh): Vào sáng ngày 25/7/2025 (Thứ 6).

1.1. Đoàn tỉnh: Do đồng chí Huỳnh Thị Ánh Sương - Tỉnh ủy Viên, Phó

Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh làm Trưởng đoàn;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, ban ngành tỉnh.

1.2. Thành phần xã tham gia cùng đoàn:

- Bí thư Đảng ủy xã;

- Chủ tịch UBND xã;

- Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- Lãnh đạo công an xã.

2. Tổ chức các Đoàn đi thăm, tặng quà các gia đình người có công tại

xã, cụ thể:

2.1. Đoàn 1: Đi thăm, tặng quà 03 gia đình người có công (có danh sách

đối tượng kèm theo)

Thành phần Đoàn:
+ Đồng chí Lâm Trọng Điệp - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã (làm

Trưởng đoàn);

+ Đồng chí Lê Thị Kim Tuyết – PCT thường trực UBND xã;

+ Đại diện Văn Phòng HĐND và UBND xã;

+ Đại diện phòng Văn hóa – Xã hội xã;

+ Đại diện Lãnh đạo Công an xã.

2

2.2. Đoàn 2: Đi thăm, tặng quà 03 gia đình người có công (có danh sách

đối tượng kèm theo)

Thành phần Đoàn:
+ Đồng chí Đinh Thị Xuân Hương –Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã

(làm Trưởng đoàn);

+ Đồng chí Đinh Thanh Minh - PCT UBND xã;

+ Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND xã;

+ Đại diện Lãnh đạo Công An xã;

+ Đại diện Phòng Văn hóa – Xã hội xã.

2.3. Đoàn 3: Đi thăm, tặng quà 03 gia đình người có công (có danh sách

đối tượng kèm theo)

Thành phần Đoàn:
+ Đồng chí Nguyễn Anh Tuấn – Chủ tịch UBND xã (làm Trưởng đoàn);

+ Trưởng BCH Quân sự xã;

+ Đại diện Lãnh đạo Công an xã.

+ Đại diện Văn Phòng HĐND và UBND xã;

+ Đại diện phòng Văn hóa – Xã hội xã.

- Thời gian và địa điểm
- Thời gian: Vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 25/7/2025 (Sáng thứ 6).

- Địa điểm: Tập trung trước sân UBND xã để cùng xuất phát đến thăm

từng nhà đối tượng.

* Phân công trách nhiệm:
- Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan cử Lãnh đạo tham gia các Đoàn

đầy đủ để chương trình đi thăm đạt kết quả.

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã chuẩn bị quà, danh sách các gia đình người

có công tiêu biểu và cử cán bộ đại diện cùng với các Đoàn để trao quà. Chủ

động liên hệ thời gian với trưởng các đoàn để thông báo đến các thành viên tham

gia.

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã cử phóng viên tham dự cùng Đoàn

và đưa tin.

- Văn phòng HĐND và UBND xã bố trí phương tiện ô tô để đoàn đi thăm

và tặng quà cho các gia đình người có công đảm bảo.

Uỷ ban nhân dân xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị liên quan triển

khai thực hiện./.

(Thông báo này thay cho Giấy mời)

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;
- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Phòng VHXH xã;

- Trung tâm Cung ứng DVC xã;

- CVP, PCVP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Kim Tuyết

3

DANH SÁCH

Gia đình người có công tiêu biểu đề nghị tỉnh thăm

nhân kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh-Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025)
(Kèm theo Thông báo số:      /TB-UBND ngày    /7/2025 của UBND xã Sơn Mai)

TT Họ và tên
Năm

sinh
Nơi ở Đối tượng Ghi chú

1 Đinh Thị Nghiêm 1959 Thôn Mai Lãnh Hữu, xã Sơn Mai  Thương binh 35%

2 Đinh Triên 1946 Thôn Gò Tranh, xã Sơn Mai Thương binh 25%

3 Đinh Thị Sao 1936 Thôn Gò Tranh, xã Sơn Mai Bệnh binh 31%

Tổng: 03 người

4

DANH SÁCH

Gia đình người có công tiêu biểu Lãnh đạo xã thăm nhân kỷ niệm 78 năm

ngày Thương binh-Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025)
(Kèm theo Thông báo số:      /TB-UBND ngày    /7/2025 của UBND xã Sơn Mai)

TT Họ và tên Đối tượng Hiện ở

Đoàn 1: Đ/c Lâm Trọng Điệp, Bí thư Đảng ủy xã

Trưởng đoàn

1 Đinh Thị Thị Thương binh 31% Thôn Gò Chè

2 Nguyễn Thị Việt Thương binh 41% Thôn Sơn Châu

3 Nguyễn Thị Đào  Thương binh 32% Thôn Sơn Châu

Đoàn 2: Đ/c Đinh Thị Xuân Hương, PBT

Thường trực Đảng ủy xã, Trưởng đoàn

  1 Đinh Thị Mun Thương binh 42% Thôn Trung Thượng

2 Đinh Xân Bệnh binh 45% Thôn Mai Lãnh Hạ

3 Đinh Thân Thương binh 41% Thôn Long Thượng

Đoàn 3: Đ/c Nguyễn Anh Tuấn, Chủ tịch UBND

xã, Trưởng đoàn

1 Nguyễn Huệ Thương binh 41% Thôn Yên Ngựa

2 Đinh Thị Nga Thương binh 21% Thôn Yên Ngựa

3 Đinh Thị Khoanh  Thương binh 45% Thôn Gò Tranh

		2025-07-23T10:01:05+0700

		2025-07-23T10:13:27+0700

		2025-07-23T10:13:27+0700

		2025-07-23T10:13:27+0700